



Dynasty Fine Wines Group Limited

王朝酒業集團有限公司

(在開曼群島註冊成立的有限公司)
(股份代號：828)

截至二零零六年十二月三十一日止年度初步全年業績公佈

王朝酒業集團有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(合稱「本集團」)按附註2所載準則編製的截至二零零六年十二月三十一日止年度綜合業績，連同去年比較數字如下：

綜合損益表

截至二零零六年十二月三十一日止年度

	附註	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
營業額	3	1,114,145	947,489
銷售成本		(546,900)	(456,922)
毛利		567,245	490,567
其他收益	3	43,325	19,368
分銷成本		(387,896)	(221,515)
一般及行政費用		(71,261)	(59,062)
經營溢利	5	151,413	229,358
融資成本		—	(346)
除稅前溢利		151,413	229,012
所得稅開支	6	(37,694)	(47,604)
年內溢利		113,719	181,408
應佔：			
本公司股權持有人		114,803	178,991
少數股東權益		(1,084)	2,417
		113,719	181,408
股息	7	52,290	70,965
		港仙	港仙
本公司股權持有人 應佔溢利之每股盈利			
— 每股基本盈利	8	9.2	14.7

綜合資產負債表

於二零零六年十二月三十一日

	附註	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
資產			
非流動資產			
固定資產		313,034	292,581
土地使用權		59,186	18,857
商譽		9,421	9,421
遞延所得稅資產		1,279	1,236
		<u>382,920</u>	<u>322,095</u>
流動資產			
應收賬款	9	97,521	111,705
其他應收款項、按金及預付款項		42,584	40,449
存貨		386,035	354,872
現金及銀行結餘		764,394	763,251
		<u>1,290,534</u>	<u>1,270,277</u>
資產總值		<u>1,673,454</u>	<u>1,592,372</u>
權益			
本公司股權持有人應佔資本及儲備：			
股本		124,500	124,500
其他儲備		1,005,481	950,981
保留溢利			
— 擬派末期股息		14,940	24,900
— 其他		254,879	205,763
		<u>1,399,800</u>	<u>1,306,144</u>
少數股東權益		30,098	31,107
權益總額		<u>1,429,898</u>	<u>1,337,251</u>
負債			
流動負債			
應付賬款	10	44,000	51,019
其他應付及應計款項		195,324	188,653
應付一家關連公司款項		—	10,104
當期所得稅負債		4,232	5,345
		<u>243,556</u>	<u>255,121</u>
負債總額		<u>243,556</u>	<u>255,121</u>
權益及負債總額		<u>1,673,454</u>	<u>1,592,372</u>
流動資產淨值		<u>1,046,978</u>	<u>1,015,156</u>
資產總值減流動負債		<u>1,429,898</u>	<u>1,337,251</u>

附註：

1. 集團重組

本公司於二零零四年七月二十九日在開曼群島根據開曼群島公司法註冊成立為一間獲豁免有限公司。本公司註冊辦事處位於Cricket Square, Hutchins Drive, P.O. Box 2681, Grand Cayman KY1-1111, Cayman Islands。本公司主要地點位於香港金鐘金鐘道88號太古廣場二座1408室。

按本公司於二零零五年一月十七日刊發的售股章程所披露，根據為本公司股份於香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）主板上市而進行的重組（「重組」），本公司於二零零五年一月十三日成為宏志控股有限公司（「宏志」）、中法合營王朝葡萄酒有限公司（「王朝釀酒」）及山東玉皇葡萄酒有限公司（「玉皇」）的控股公司。

2 編製基準

王朝酒業集團有限公司的綜合財務報表乃根據香港財務報告準則，按歷史成本法編製。

編製符合香港財務報告準則的財務報表須採納若干關鍵會計估計，而管理層於應用本集團會計政策過程中亦須作出判斷。

(a) 已頒佈但尚未生效的準則及修訂

本集團並無提早採納以下與本集團有關且於二零零七年一月一日或較後期間開始的會計期間生效的新訂準則及現有準則之修訂：

由二零零七年一月一日起生效：

香港財務報告準則7及
香港會計準則1的補充修訂

金融工具：披露，及香港會計準則1的補充修訂，財務報表的呈列 — 資本披露

本集團已開始評估該新準則及修訂之影響，惟尚未能釐定該新準則及修訂對本集團經營業績及財務狀況是否有重大影響。

(b) 有關仍未生效而本集團亦無提早採納的對現有準則的詮釋

以下為已公佈對現有準則的詮釋，本集團並無提早採納。故此必須在二零零六年五月一日或較後期間開始的會計期間採納：

- 香港（國際財務報告詮釋委員會）— 詮釋8，香港財務報告準則2的範圍（於二零零六年五月一日或之後開始的會計期間生效）。
- 香港（國際財務報告詮釋委員會）— 詮釋10，中期財務報告和減值（於二零零六年十一月一日或之後開始的會計期間生效）。

自二零零七年一月一日起，本集團將採用香港（國際財務報告詮釋委員會）— 詮釋8及香港（國際財務報告詮釋委員會）— 詮釋10，惟預期對本集團財務報表並無任何影響。

(c) 有關仍未生效且與本集團營運無關之現有準則的詮釋

下列為已公佈對現有準則的詮釋，本集團必須在二零零六年五月一日或較後期間開始的會計期間採納，但此等詮釋與本集團營運無關：

- 香港（國際財務報告詮釋委員會）— 詮釋7，根據香港會計準則29嚴重通脹經濟中的財務報告下的重列法（由二零零六年三月一日起生效）。
- 香港（國際財務報告詮釋委員會）— 詮釋9，重新評估勘入式衍生工具（於二零零六年六月一日或之後開始之年度期間生效）。

(d) 於二零零六年生效但與本集團營運無關之準則、修訂及詮釋

以下準則、修訂和詮釋必須在二零零六年一月一日或之後開始的會計期間採納，但與本集團營運無關：

- 香港會計準則19修訂
 - 香港會計準則21修訂
 - 香港會計準則39修訂
 - 香港會計準則39及
香港財務報告準則4修訂
 - 香港財務報告準則6
 - 香港財務報告準則1修訂
 - 香港財務報告準則6修訂
 - 香港（國際財務報告詮釋委員會）
— 詮釋4
 - 香港（國際財務報告詮釋委員會）
— 詮釋5
 - 香港（國際財務報告詮釋委員會）
— 詮釋6
- 僱員福利
海外業務新投資淨額
預測內部交易現金流量對沖會計法；公平值期權
財務擔保合約
- 礦產資源之開採及評估
首次採納國際財務報告準則
礦產資源之開採及評估
釐定一項安排是否包含租賃
- 對拆卸、復原及環境修復基金權益之權利
- 參與特殊市場 — 電器及電子設備廢料 —
產生之負債

3 營業額及其他收益

本集團主要從事葡萄酒產品產銷業務。年內所確認的收入及收益如下：

	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
營業額		
葡萄酒產品產銷	1,114,145	947,489
其他收益		
利息收入	28,691	19,368
政府補貼(附註(i))	14,634	—
	43,325	19,368
總收入及收益	1,157,470	966,857

附註：

- (i) 於二零零六年六月二十八日，王朝釀酒獲得天津市北辰區財政局合共人民幣30,000,000元的政府補貼，用作於截至二零零七年止兩年內王朝釀酒的主要拓展計劃。補貼的用途並無任何條件或限制。董事會認為於二零零七年止兩年內平均分配補貼符合獲發補貼的目的。於年內，合共人民幣15,000,000元(14,600,000港元)已確認為其他收益，而餘額則將於二零零七年確認。

4 分部資料

本集團於截至二零零六年及二零零五年十二月三十一日止年度所從事的唯一業務是產銷葡萄酒產品。由於中國以外市場應佔本集團綜合營業額、綜合業績及經營資產少於10%，故此並無提供地區分析。

5 經營溢利

	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
經營溢利於呈列時已扣除／(計入)：		
僱員成本：		
—薪金	42,550	33,745
—退休福利計劃供款	5,931	3,670
—其他津貼及福利	23,237	17,584
—以股份為基礎的支付	217	8,847
—政府補貼	(15,193)	(12,074)
包括董事酬金的僱員總成本	56,742	51,772
核數師酬金	1,018	1,000
折舊	33,396	21,436
攤銷	1,140	914
匯兌虧損淨額	10,590	6,544
出售固定資產的虧損	1,231	147
下列各項的營運租賃租金：		
—儲存設施、廠房及機器	—	3,143
—變電站	2,107	2,057
—辦公室物業	1,425	1,425

6 所得稅開支

	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
即期所得稅：		
—中國所得稅	37,222	51,151
—過往年度的撥備不足／(多提撥備)	662	(2,003)
—退稅	(190)	(1,544)
	37,694	47,604

本集團在香港並無任何估計應課稅溢利，故並無計提香港利得稅撥備。

本集團已就各附屬公司於年內的估計應課稅溢利，按適用稅率計提中國所得稅撥備。適用稅率主要為24%(二零零五年：24%)，即為在沿海經濟開發區成立的外資生產企業可獲享的優惠稅率。

7 股息

	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
已派付中期股息每股普通股3.0港仙 (二零零五年:3.7港仙)	37,350	46,065
建議派付末期股息每股普通股1.2港仙 (二零零五年:2.0港仙)(附註)	14,940	24,900
	52,290	70,965

附註：於二零零七年四月十九日，董事宣派末期股息每股普通股1.2港仙。財務報表並無計入上述將於截至二零零七年十二月三十一日止年度內反映為撥入保留溢利的應付股息。

8 每股盈利

每股基本盈利乃根據本公司股權持有人應佔溢利114,803,000港元(二零零五年:178,991,000港元)及於年內已發行股份加權平均數1,245,000,000股(二零零五年:1,220,630,137股)計算。

行使購股權不會對截至二零零六年十二月三十一日止年度的每股盈利造成重大攤薄影響(二零零五年:無)。

9 應收賬款

本集團一般向客戶授出30日至90日的信用期。應收賬款的賬齡分析如下：

	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
少於30日	78,504	87,648
30日至90日	10,141	19,025
91日至180日	3,793	2,797
超過180日	5,907	2,235
	98,345	111,705
減：呆賬撥備	(824)	—
	97,521	111,705

10 應付賬款

	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
少於30日	41,821	48,183
91至180日	1,890	—
超過180日	289	2,836
	44,000	51,019

概覽

截至二零零六年十二月三十一日止年度，綜合營業額為1,114,100,000港元(二零零五年—947,500,000港元)，增幅為17.6%，而由於分銷成本上升，本公司股權持有人應佔溢利為114,800,000港元(二零零五年—179,000,000港元)，跌35.9%。

根據年內已發行本公司股份加權平均數1,245,000,000股計算，本公司股份(「股份」)的每股盈利為9.2港仙(二零零五年—根據二零零五年已發行股份加權平均數1,220,630,137股計算，為每股14.7港仙)。由於二零零六年十二月三十一日並無潛在攤薄已發行普通股，因此並無呈列每股攤薄盈利。

二零零六年的財務業績主要來自年內銷量的增長，惟被分銷成本的大幅增加所抵銷。

財務回顧

營業額

截至二零零六年十二月三十一日止年度，在銷量增加及平均出廠售價上升的推動下，本集團的營業額錄得理想增長，由二零零五年約947,500,000港元，上升至二零零六年約1,114,100,000港元。營業額上升主要歸功於本集團的持續銷售及市場推廣力度，也由於中國葡萄酒市場整體內部增長所帶動。

年內，由於產品組合進一步改善，本集團的紅葡萄酒及白葡萄酒產品平均出廠售價由二零零五年平均每瓶(750毫升)20.8港元增至二零零六年每瓶(750毫升)22.5港元。本集團的紅葡萄酒產品平均出廠售價一般較白葡萄酒產品為高。由於絕大部分國內消費者偏好紅葡萄酒，故本集團得以為紅葡萄酒產品釐定較高價格。

銷售成本

下表列出年內本集團銷售成本的主要部分：

	二零零六年 %	二零零五年 %
原料成本		
— 葡萄及葡萄汁	39	39
— 酵母及添加劑	1	2
— 包裝材料	26	26
— 其他	2	2
總原料成本	68	69
製造間接開支	12	10
消費稅	20	21
總銷售成本	100	100

本集團生產葡萄酒產品的主要原材料包括葡萄、葡萄汁、酵母、添加劑及包裝材料（包括酒瓶、瓶蓋、標籤、木塞及包裝箱）。年內，葡萄及葡萄汁成本為銷售成本的主要來源，佔本集團總銷售成本約39%（二零零五年：39%）。年內，本集團的包裝材料總成本佔營業額百分比持平。

製造間接開支主要包括固定資產折舊、租金、物料、水電費、維修及保養開支、薪金及生產及相關部門的有關員工開支，以及生產活動所產生的其他相關開支。年內，由於完成擴能，固定資產折舊有所增加，故製造間接開支佔本集團營業額的百分比輕微上升。

毛利率

毛利率乃根據以發票總額包括消費稅在內的銷售成本計算。二零零六年的整體毛利率由二零零五年的51.8%下降至50.9%，主要由於葡萄汁的採購成本及擴能完成後折舊均較二零零五年增加所致。二零零六年，紅葡萄酒產品和白葡萄酒產品毛利率分別為51.4%及43.2%（二零零五年—分別為52.3%及42.2%）。紅葡萄酒產品售價較高，因此毛利率也相應較高。

其他收益

二零零六年的其他收益上升123.2%至43,300,000港元（二零零五年—19,400,000港元），主要由於：

- (1) 一間附屬公司獲政府資助14,600,000港元以鼓勵發展及改良釀酒技術；及
- (2) 銀行存款利率較高使利息收入增加。

分銷成本

分銷成本主要包括廣告及市場推廣開支、有關葡萄酒產品銷售的運輸及送貨費用、促銷部門的薪金及相關員工開支、以及其他相關開支。截至二零零六年十二月三十一日止年度，分銷成本大幅增加，約佔本集團營業額34.8%（二零零五年—23.4%）。其中，廣告及市場推廣開支約佔本集團營業額20.6%（二零零五年—14.9%）。由於本集團為了鞏固市場地位、提升市場需求、以擴大華東以外地區的市場佔有率以及推出新產品，導致廣告及推廣費用增加，因此分銷成本飆升。

一般及行政費用

一般及行政費用主要包括行政部、財務部和人力資源部的薪金及相關員工開支、呆賬撥備、陳舊存貨撇銷、匯兌虧損、折舊、攤銷開支以及其他相關行政開支。

截至二零零六年十二月三十一日止年度，一般及行政費用較為穩定，約佔本集團營業額約6.4%（二零零五年—6.2%）。

稅項開支

根據開曼群島及英屬處女群島（「英屬處女群島」）的現行法律，本公司及其於英屬處女群島註冊成立的附屬公司均毋須就其收入或資本增值繳稅。此外，任何股息派付亦毋須向該等司法權區繳付預扣稅。

根據中國相關所得稅規則及法規，本集團的主要營運附屬公司中法合營王朝葡萄酒有限公司，以及本集團另外一間附屬公司天津天陽葡萄榨汁有限公司的適用稅率均為24%，此乃在沿海地區成立的外資生產企業所享有的優惠所得稅率。本集團另一附屬公司山東玉皇葡萄酒有限公司的適用所得稅率則為30%。年內，由於二零零五年的過往年度多提撥備及獲得中國退稅，而二零零六年則無多提撥備，且退稅額較少，故本集團的實際稅率增至約24.9%（二零零五年—20.8%）。

現金流量

於二零零六年，本集團的現金流量主要來自經營活動。本集團的現金主要用作支付收購固定資產、土地使用權的代價及向股東派付股息。

經營活動流入現金由二零零五年的53,700,000港元，上升至二零零六年112,700,000港元，主要由於已付所得稅減少及營運資金變動（主要為應收賬款減少）所致。

投資活動所用淨現金主要為根據本集團擴展計劃購買固定資產及土地使用權78,900,000港元（二零零五年—83,700,000港元），扣除28,700,000港元（二零零五年—18,600,000港元）利息收入計算。二零零六年，本公司預付投資於一家聯營公司為12,000,000港元（二零零五年—收購附屬公司款項47,000,000港元）。

融資活動流出淨現金主要用於向股東派付股息約62,300,000港元。二零零五年，流入淨現金主要來自配售及公開發售所得款項淨額約724,000,000港元，但被股東派付股息約124,700,000港元所抵銷。

財務管理與資本運作政策

於二零零六年十二月三十一日，除配售及公開發售所得款項淨額，本集團的收支、資產及負債主要以人民幣（「人民幣」）計值。尚未撥作擬定用途的二零零五年配售及公開發售所得款項淨額，已存放在香港的認可財務機構作為短期存款（以美元或港元計值）。本公司亦以港元派付股息。由於政策規定不可形成任何衍生產品作投機活動用途，故並無進行任何對沖或其他行動。本集團保持充裕的財政資源，備有淨現金，因此有關利率波動的財務風險微不足道。

本集團已制定一套投資政策，目的在於監察本集團無指定用途資金的投資，在保持充足的資本和流動資金的前提下，確保在切實可行的情況下，令投資得到最大的回報。

業務回顧

銷售分析

與去年銷量相比，本集團於二零零六年的銷量增長令人滿意。售出葡萄酒瓶數由二零零五年約45,500,000瓶，增加至二零零六年約49,500,000瓶，平均出廠售價亦有所上升。本集團收入主要來源仍是紅葡萄酒產品的銷售，約佔本集團年內營業額93.8%（二零零五年—95.0%）。本集團最暢銷的葡萄酒產品仍是較為大眾化的主要產品王朝乾紅葡萄酒，約佔本集團營業額45.8%（二零零五年—49.1%）。

年內，本集團已建立全國的分銷網絡，產品行銷全國各省、各自治區及國家中央政府轄下四個直轄市，而華東地區（或中國東部地區）包括上海、浙江及江蘇各省繼續是本集團主要的市場。除主要市場外，本集團於其他市場（如中國廣東、江西、湖南及湖北等省份）繼續進行擴大產品銷售，同時在其他沿海省份加強營銷推廣工作，以取得在該等市場的市場佔有率。年內，本集團繼續專注於國內市場，出口銷售比重仍然較低，佔本集團營業額約0.1%（二零零五年—0.3%）。

我們以「王朝」品牌產銷的葡萄酒產品眾多，有超過50種，其中以中高檔產品為主，迎合國內葡萄酒市場不同消費者的需求。於年內，優質高檔葡萄酒產品如王朝木桶陳釀乾紅葡萄酒、王朝2004年珍藏赤霞珠及王朝2003年珍藏霞多麗，均錄得令人鼓舞的銷售增長。雖然此類產品於年內的銷售比重不大，但我們相信，優質高檔產品今後將會成為本集團日益重要的收入來源及增長動力。

葡萄或葡萄汁的供應

擁有充足的優質葡萄及葡萄汁供應對生產優質的葡萄酒極為重要。目前我們有十多個關係深厚的長期穩定主要葡萄汁供應商，主要位於天津、山東、河北及寧夏等地區。為因應業務增長的生產需要及擴充產能帶動的預期需求增加，本集團繼續與種植葡萄的業務夥伴合作，通過採用先進技術提高質量及收成，致力擴大現有葡萄園以提高規模經濟效益並增加收成，以及物色符合本集團質量標準的新供應商，確保獲得可靠、穩定優質葡萄及葡萄汁供應。本集團向新供應商進行採購前，將對其產品進行全面的品質檢驗。這些措施將保證本集團獲得優質葡萄及葡萄汁供應，減低因供應短缺導致生

產中斷的風險。本集團成功建立海外供應來源，並於年內以低於向本地供應商採購的成本入口葡萄汁。

產能

本集團的擴能項目於二零零六年六月完成，年產能由30,000噸（約相當於40,000,000瓶）按計劃提升至50,000噸（約相當於66,700,000瓶）。年內，本集團已選定天津一處合適地點作進一步擴大產能之用，預期該項目將於二零零八年底前建成，屆時本集團的年產能將由50,000噸增至70,000噸（約相當於93,300,000瓶）。本集團擴大產能後，將可對市場需求的飆升應付裕餘，且可進一步鞏固本集團的地位及市場佔有率。

展望

於二零零七年，本集團將採取措施以增加利潤、控制銷售及市場推廣開支，以及提高員工積極性及改良評價系統。此外，本集團將進行品牌策略檢討，從而制訂及發展更有效率的策略。

展望未來，儘管市場競爭日益劇烈，在中國經濟強勁增長及人口可支配收入不斷上升的刺激下，本集團有信心能把握國內龐大的市場需求。本集團憑藉多方面優勢，包括家傳戶曉的品牌、中高檔的產品組合與市場知識和深入市場核心的龐大分銷網絡，配合產品種類的再提升，將能提升本集團的市場領導地位。

我們將繼續發掘合適的收購機遇，為本集團帶來協同效益，以為股東帶來更可觀的回報。

人力資源管理

員工是本集團最寶貴的資產，全賴員工的努力，本集團方可成功在充滿競爭的市場上脫穎而出。團隊精神是本集團企業文化的重點之一，本集團致力於凝聚員工動力，策勵他們作出貢獻，協助集團完成各項業務目標。為此，本集團為香港及中國各級員工制定了具競爭力、符合行業水平的薪酬方案，並提供各樣的福利，包括進修、醫療、保險及退休福利。本集團員工參與外間的專業技術研討會，亦修讀其他訓練課程，冀能有助員工提昇行業知識及技術，加強市場洞察力及提高商業觸覺。本集團根據地方法律、市場狀況、行業慣例以及本集團與員工個人表現定期檢討人力資源及薪酬政策。

於二零零六年十二月三十一日，本集團在香港和中國共聘用418名員工（包括董事）。截至二零零六年十二月三十一日止年度，員工薪金及有關成本總額約為56,700,000元（二零零五年—51,800,000港元）。

本公司已於二零零四年十二月六日採納購股權計劃，為對本公司業務成功作出貢獻的合資格參與者提供鼓勵與獎賞。於二零零六年十二月三十一日，根據計劃已授出但尚未行使的購股權共19,900,000份。

流動資金及財務資源

於二零零六年十二月三十一日，本集團的現金及銀行結餘為764,400,000港元。經營活動所得現金淨額足以應付業務經營及資本開支的營運資金需求。新投資將由本集團內部資源撥付資金。

資本結構

於二零零六年十二月三十一日，本集團並無任何借貸，且擁有淨現金，顯示本集團的資本結構良好。二零零五年配售及公開發售所得款項淨額進一步鞏固本集團的資本結構，預期本集團的現金將足以應付可見未來的營運及資本開支需求。

於二零零六年十二月三十一日，本公司的市值約為3,511,000,000港元。

資產負債比率

於二零零六年十二月三十一日，本集團並無長期債務，而本集團股東權益約為1,399,800,000港元。資產負債比率即長期債務總額與股東資金的比率，於二零零六年十二月三十一日為零（二零零五年—零）。

資本承擔、或然負債及資產抵押

於二零零六年十二月三十一日，本集團已批准但未訂約的資本開支承擔約43,100,000港元，及已訂約但未於財務報表撥備的資本開支承擔約1,000,000港元，主要用作購買機器。該等承擔主要與擴充本集團產能有關。本集團將以二零零五年一月十七日刊發的售股章程所述發行新股的所得款項支付上述資本承擔。

於二零零六年十二月三十一日，本集團並無任何重大或然負債，亦無抵押任何資產。

附屬及聯營公司的重大收購及出售

本集團於二零零六年四月二十一日簽署買賣協議，按代價11,490,000港元收購王朝御馬酒莊（寧夏）有限公司（前稱為寧夏天宮御馬葡萄酒有限公司）的25%股權。本集團認為該收購為本集團提供良機，確保葡萄酒業務可獲得高質素葡萄汁的穩定供應。該交易於二零零七年一月十八日完成。除上述所披露者外，截至二零零六年十二月三十一日止年度並無任何附屬及聯營公司的重大收購及出售。

股息

本集團於二零零六年十一月派發中期股息每股3.0港仙（二零零五年：每股3.7港仙）。由於本集團財務狀況穩健，加上經營所得現金流與資本充裕，故此董事會建議就截至二零零六年十二月三十一日止財政年度派付末期股息每股1.2港仙，整個財政年度合共派息每股4.2港仙，而按本年度溢利計算的派息率為46%（二零零五年－40%），顯示本集團審慎作出派息決定，為股東帶來可觀的現金回報，同時有足夠股東資金供本集團持續經營。末期股息將於二零零七年六月十四日星期四派付。

暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將自二零零七年五月二十二日至二零零七年五月二十五日（包括首尾兩天）暫停股份過戶登記手續，期間概不會辦理股份過戶登記手續。股東如欲符合資格獲派建議末期股息及出席大會和在會上投票，最遲必須於二零零七年五月二十一日下午四時三十分前，將所有過戶登記文件連同有關股票，送達本公司的股份過戶登記處卓佳證券登記有限公司，地址為香港皇后大道東28號金鐘匯中心26樓。

購買、出售或贖回本公司股份

於回顧年內，本公司及其任何附屬公司概沒有購買、出售或贖回任何本公司股份。

遵守證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄10上市發行人董事進行證券交易之標準守則作為本公司董事進行證券交易的守則（「標準守則」）。全體董事已確認截至二零零六年十二月三十一日止年度彼等一直遵守標準守則的規定。

遵守企業管治常規守則

年內，除由二零零六年一月一日至二零零六年九月三十日期間，主席及行政總裁的職責沒有分開並由白智生先生一人同時擔任外，本公司一直遵守企業管治常規守則（「守則」）。自前主席何秀恆先生及前總經理高孝德先生於二零零六年一月一日退任後，白先生一直擔任本公司主席及總經理（相當於行政總裁）。為確保遵守守則A.2.1條，自高先生退任後，本公司一直物色於生產及銷售葡萄酒產品業務有足夠經驗的適當人選以填補總經理的空缺。執行董事陳乃明先生自二零零六年十月一日起獲委任為總經理。除上述披露者外，就董事所知，並無任何合理顯示本公司不符合於年內生效的上市規則附錄14載述的企業管治常規守則的資料。

審核委員會

審核委員會由三名獨立非執行董事組成，各成員均擁有豐富的核數、法律事宜、商業、會計、企業內部控制及監管事宜經驗。審核委員會已審閱本集團截至二零零六年十二月三十一日止年度的財務報表。

於聯交所網頁公佈全年業績

本公司將在適當時候在聯交所網頁登載上市規則附錄16規定的所有財務及其他有關資料。

致謝

本人謹此感謝本集團的股東、客戶、供應商及業務夥伴的鼎力支持，同時亦對各盡心出色的董事、管理層及全體僱員於二零零六年在本集團所付出的貢獻致以衷心感謝。

承董事會命
主席
白智生

香港，二零零七年四月十九日

於本公佈日期，董事會共有三名執行董事，分別為白智生先生、聶建生先生及陳乃明先生；六名非執行董事，分別為*Heriard-Dubreuil Francois*先生、王廣浩先生、蔣維英先生、張文林先生、王正中先生及*Robert Luc*先生；以及三名獨立非執行董事，分別為黎明先生、許浩明博士及周家驊先生。

本集團核數師羅兵咸永道會計師事務所同意本集團截至二零零六年十二月三十一日止年度的初步業績公佈於綜合資產負債表、綜合損益表及相關附註之數字與本集團本年度之綜合財務報表初稿所列之金額相同。羅兵咸永道會計師事務所就此進行的工作不構成根據香港會計師公會頒佈的香港審計準則及香港審閱聘用準則或香港核證聘用準則的核證聘用，因此，羅兵咸永道會計師事務所對初步業績公佈不會發表任何核證聲明。

「請同時參閱本公布於經濟日報刊登的內容。」